
  

 

   

 BUDBRINGEREN 

    Februar 2024 

Kære ven af Dansk Kherwara Mission 
 
2024 er Dansk Kherwara Missions jubilæumsår – 80 år! Det vil vi bl.a. fejre ved at tage navneforandring. Tiderne 
skifter og arbejdet har ændret sig på de sidste 80 år, og derfor vil vi gerne have et navn, der afspejler vores arbej-
de nu. Du kan komme med dit forslag til det nye navn. Mere om det sidst i nyhedsbrevet. Du kan desuden læse 
godt nyt fra både Indien og Bangladesh. Her oplever børnene og de unge kvinder at blive løftet og styrket gen-
nem nye tiltag og ny viden om deres rettigheder.   

Tak fordi at du bærer med i forbøn og økonomisk støtte! 

Med venlig hilsen 

Anders Engrob Jørgensen, 
bestyrelsesformand 
 

PS. Har du en e-mailadresse, som vi må sende Budbringeren til?  Send den til leneaa78@hotmail.com, så sparer 
vi portoen fremover.  

Sjove konkurrencer er med til at give piger viden om rettigheder 

MAS afholder igen i år arrangementer for pigerne i Kherwara. Det bety-

der, at vores lille team engagerer teenagepiger i hele regionen med 

tovtrækning og sjipning, henna tatoveringer og sæbeboblekonkurren-

cer. Men flettet ind sammen med de sjove konkurrencer fortæller MAS 

også om pigernes rettigheder, og hvad pigerne skal gøre, hvis ikke de 

bliver overholdt. "Det første skridt på vejen mod, at rettighederne bli-

ver overholdt er, at pigerne kender til dem" fortæller Tulsi, som arbej-

der for MAS. "Det er derfor 'Kishori Divas' er så vigtigt et projekt!"  

Som noget nyt har MAS i år inviteret unge kvinder fra lokalsamfundet med til arrangementerne. Disse kvinder for-

tæller om mulighederne som ung kvinde i Kherwara og svarer på pigernes spørgsmål om livet som gift kvinde.   

I løbet af foråret afholder MAS 30 Arrangementer på tværs af Kherwara, på skoler og i forsamlingshuse. Vi i DKM er 

meget glade for det engagement MAS lægger for dagen, og for det gode samarbejde de har med lokalsamfundet. 

DANSK KHERWARA MISSION 



 

”Hvis ikke Herren bygger huset, arbejder bygmestrene forgæves.”  

(Salmernes Bog 127,1) 
  

Ord til eftertanke i fastetiden. Ord til eftertanke for en henved 80 år gammel missionsorganisation,  
som ønsker at gøre verden til et bedre sted... 

Vidste du… at for kun 200 kr om året kan du blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? Indbetal på Mobile-

pay 34 56 06 eller via bankoverførsel reg.nr. 1551 konto: 3026167. Du få skattefradrag for bidrag udover de første 

200kr. Kontakt kasserer, Rasmus Christiansen, tlf. 9111 4075. 

Vil du vide mere om vores spændende arbejde i Indien, Bangladesh og Rwanda? Så kontakt Anders (tlf. 2488 5354  

eller email: andersbonus@gmail.com ) 

”Vi har lært at sige fra, når vi bliver mishandlet” 

På krisecenteret, Hagar i Bangladesh har kvinderne været igen-

nem skrækkelige traumer og er ofte blevet udsat for vold eller 

voldtægt før de kom til krisecenteret. I december måned blev 

der afholdt et 12 dages selvforsvarskursus, baseret på karate, 

for de unge kvinder. 14 kvinder deltog. 

Kurset har givet kvinderne en ny selvtillid. ”Vi føler os stærke 

og selvsikre, fordi vi kan forsvare os selv nu,” fortæller en af 

kvinderne. ”I træningen har vi lært, at vi har ret til at kunne gå 

rundt alene og til at sige fra, når vi bliver mishandlet.”  I Bangla-

desh forventes det, at kvinder går i kjoler eller sari, så alene det at måtte have karatetøj (t-shirt og bukser) på under 

træningen og dermed skille sig ud fra andre, var med til at give kvinderne et løft.  

Dansk Kherwara Mission donerede ved juletid 12.000 kr til Hagar. Udover kurset i selvforsvar blev pengene brugt til 

en julefest og en udflugt for beboere og personale samt nye redskaber til køkkenet på Hagar. Tak til alle, der har 

bidraget til donationen til Hagar.   

Navnekonkurrence  

Navnet, Dansk Kherwara Mission er ikke længere dækkende efter at vi er begyndt at arbejde i Bangladesh og 

Rwanda, så derfor vil vi gerne skifte navn.  

Måske har du den bedste idé til et nyt navn. 

– Navnet skal beskrive os og vores arbejde. 

– Det skal kunne staves på dansk og engelsk 

– Det skal kunne udtales på engelsk 

Det bedste forslag belønnes med to biografbilletter. Kom gerne 

med flere forslag. Send dine forslag til Anne-Grethe på aha@mail123.dk senest den 29/2-24. 

Ny kasserer 

Den 15. januar tiltrådte Rasmus Holm Christiansen som ny kasserer i Dansk Kherwara Missi-

on. Han afløser Niels Peder Bjerre, der dog fortsætter i bestyrelsen indtil næste årsmøde.  

 

Rasmus kan træffes på tlf. 9111 4075 eller email: rhc.033@live.dk. 


